De terre forma.

Terre forma est rotunda. Unde et orbis est dicta. Si quis enim in aere positus desuper eam inspiceret: tota enormitas montium et cōcavitas vallium minus in ea appareret q; digitus alicuius: si pilam pregrandē in manu teneret. Circuitus autem terre C:z. lxx, milibus stadiorum mensuratur. quod duodecies mille miliaria et. l. duo computatur. Hec centrum in medio mundo vt punctus in medio circuli equaliter collocatur et nullis fulcris sed diuina potentia sustentatur. sicut legit. Nō timetis me ait dominus: qui suspe- di terram in nihilo. Fundata est enim super stabilitatem suam sicut aliud ele- mentū occupans sue qualitatis metam. Hec in circuitu occano vt limbo cingi-

De imaginemundi

tur: ut scribitur. Abyssus sicut vestimentum amictus eius. Inter meatibꝫ aqꝫrum ut corpus venis sanguis penetrat quibus ariditas ipsius ubiqꝫ irrigatur. Unū ubiqꝫ terra infoditur aqꝫ reputur.

De quinque zonis.

Quinque aut̄ zonis id est circulis quinque terra distinguuntur. Quorum duo extremi sunt inhabitabiles algore. medius inhabitabilis calore a qꝫ sol nunqꝫ recedit ad illos nunqꝫ accedit. Medij duo habitabiles: hinc ardore inde rigore temperati: verbigrā. si ignis ī hyeme sub diuo accendit quinqꝫ lineas efficere scitur: vñā ī medio feruidā duas circūgelidas: duas intra has tpa- tas. Qui si. vt sol circuiret: qnqꝫ nimirū circulos redderet. Ex his circulis p̄m septentrionalē: secūdū solsticialis: tercius equinoxialis: quartus brumalis: quintus australis nominatur: sed solus solsticialis ī habitari a nob̄ noscitur. **D**e tribꝫ p̄ibus. Habitā zona q̄ a nob̄ scilicet ī tres p̄tes mediterraneo mari dirimuntur: quarū vna asya: altera Europa: tercia affrica dicitur.

De asia

Asia a septentrione p̄ orientē usqꝫ ad meridiē. Europa ab occidente usqꝫ ad septentrionē. Af- frica a meridiē usqꝫ ad occidēte extēdit. Asia a regina eiusdem nois appellat. Huius p̄ma regio ī orī. **D**e paradi- ente est paradisus: locus vīc̄ omni ame- nitate cōspicuus inadibilis hominibus q̄ igneo muro usqꝫ ad celū est cinctus. In hoc est lignū vite vīc̄ arbor de cuius fructu qui comedenter sp̄ in uno statu im- mortalē permanebit. In hoc etiā fōs ori- tur qui in quatuor flumina diuidit.

De quatuor fluminibus.

Quatuor flumina infra paradisū terra- cōdūtur. Sed in alijs regionibꝫ longe funduntur. Nam phison q̄ ē ganges ī in- dia de monte orocabares nascit: ē cōtra orientē fluens oceano excipit. Seon q̄

et nilus iuxta montē athlantez surgens mox a terra absorbet: p̄ quā occulto me- atu currēs in littore rubra maris denuo fūdīt: ethiopiam circuiens p̄ egyptū labi- tur in septē hostia diuisus: magnū ma- re iuxta alexandriā ingredit. Tigris at̄ et eufrates de mōte parchoatra fūduntur et cōtra meridiē vergētes mediterraneo mari immerguntur. Post paradisū sunt multa loca deserta et inuita: ob diuisa ser- pentū et ferarum aialia. **D**e indis.

Dende est india ab indo flumine dicta: qui ad septētrionē de mōte caucaso nascit: et ad meridiē cursum suum dirigens: a rubro mari ex- cipitur. Hec india ab occidēte claudit. et ob hoc indicus occēsū dicit: in q̄ est sita taprobane insula. x. ciuitatibꝫ incli- ta. Hec duas estates et duas hyemes v- no anno habet: et in omni tpe viret. In hac etiā sūt chrisa et argire insule auro et argento fecūde: et sp̄ floride. Ibi inueni- untur bdellium et lapis onichin. Bdellium est arbor aromaticā colore nigra: magnitudine oliue. Onix est appellat. Q̄ habet in se p̄mixtū candore in simili- tudinē vnguis humāe. Greci enī vnguē dicūt nichem. Ibi sūt et mōtes aurei: q̄ ppter dracones et grifos nō possunt ad- iri. In india est mōs caspius a q̄ caspiū mare vocat. Intra quem et mare gog et magog ferocissime gētes a magdio ale- xandro incluse feruntur: que humāis car- nibus et crudis bestiis vescuntur. India habet. xliij. regiones: populos multos garam annos: orestas: coartas: quorum silue tangūt ethera. In mōtanis pigmeos duorum cubitorum homines quibus bellum est contra grues: qui tertio an- no pariunt: octauo senescunt. Apō hos crescit piper colore quidem albo. Sed cum ipsi serpentes qui ibi habundant: flamma fugant: nigrum colorem trahit de incendio. Item Macrobes sunt duodecim cubitorum: qui bellant con-

Liber xxxiiii. Anselmi

tra grises. Qui corpora: alas: vngues
perfrut aquilarum. Item agroctas: brachia
mamnos qui se i igne mittunt vltro: amo
re alterius vte. Sunt et aliis qui parantes
iacti senio cōfertos mactant: et eorum car
nes ad suadandum parant: illos impri
us iudicatur: qui hoc facere abnegat.

Sunt et aliis qui pisces ita crudos edunt:
et saltem mare bibunt. **D**e monstrosis

Sunt ibi et quedam monstra: que q
dam hominibus: quidam aseribunt besti
is: vi sunt hi qui adulertas habent platas.
et rotundos in pedibus digitos: et aliis qui
habent canina capita: et vngues adun
cosi quibus est vestis pellis pecudum:
et vox latratus canum. Ibi quedam eti
am matres semel parvunt canos partus
edunt qui in senectute nigriscuntur: et oga
nus etatis tempora exceedunt. Ibi sunt et
monooculi: qui et armis sp: et cibopipes et
cibopede qui vno tantum sulti pede au
ram curru: vincunt. et in terra positi um
brasii sibi plantis erecta faciunt. Sunt et aliis
abs capite: quibus oculi sunt ut hume
ris: per nasu: et ore duo foramina in pecto
re sceleris habent: et bestie. Sunt et aliis in
xita fontem gangis fluuij: qui solo odo
re cuiusdam pomu mulier: qui longius si
excedunt: pomu secu ferunt: monisti eniz
supraum ferore trahunt. **D**e bestiis

Sunt ibi serpentes tam vastivit et rudos
deuorant: et ipsum etiam oceanu trahant.
Ibi etiam est bestia cui homini co
creta: cuius corpus assimil: clures cerui:
pectus et crura leonis: pedes equi: ingens
cornu bisulcum: vastus oris hiatus: vs
q ad aures: in loco detum os solidum:
vox pene hois. Itē est alia bestia egle:
cuius corpus equi: maxilla apu: cauda
elephantis: cubitalia cornua habens: q
rum vnu postergum reflectit: cum alio
pugnat: illo obtuso: aliud ad certamen
vibrat. Alio colore horret: in aqua et in
terra equaliter valet. Ibi sunt fulvi tauri
vitis setis horridi: grande caput ovis: tri

cus ab aure ad aurem pater. Hic etiam
cornua viciissim ad pugna: pducunt vel
deponunt. omne inmissibile duro tergo re
pellunt: qui se fuerint capti: nulla possunt
arte domari. Ibi quoq mantithora bes
tia facie homo: triplex ordo in dentib: cor
poris leo: cauda scorpio: oculis glau
cis: colore sanguinea: vox sibilus serpe
tium: singens discrimina vocum: velo
cior cursu: q uavis volatu: humanos car
nes habens in vsu. Ibi sunt etiam boues
tricornes: pedes quinque habentes. Ibi
quoq monoceros: cui corpus equi: ca
put ceru: pedes elephantis: cauda suis
vnu cornu in media fronte armatum q
tuor pedum longu: splendidens et mite acu
tum. Hec bestia nimis ferot: diros habet
mugitus. Omne quod obstat cornu trans
uerberat: captum pot perire: non pot do
mari. In ganga quoq sunt anguille tre
centorum pedum longe. Ibi quida etiam
vermes q instar cancri bilis habent brac
chia. vi. cubitorum longa: quibus elephanta
tes corripunt: et vndis immergunt. In
dicum quoq mare gignit testudines: de
quarum testis capacia hospicia faciliter
homines India quoq magnetē lapide
gignit: qui ferrum rapit. Adamantem
etiam: qui non nisi hircino sanguine frā
gi potest. **D**e parthia.

Ab Indo flumine usq ad tygrim est
parthia. xxiiij. regionib: dissentia: Dicitur
aut parthia a parthis vniuersitibus a
scitia: in ea regio aracusa ab oppido ar
acusa dicta. Est in ea etiam assyria ab
assur filio sem nominata: qui eam prim
e incoluit. Est in ea quoq media a medo
re dicta: qui ciuitatem construēs me
diā nominavit: de qua et regio nomen
assumpsit. In ea et persida a perseo rege
dicta: qui ciuitatem persipolim edifica
uit: de qua et regio nomen accepit. In
hac primū orta est ars magica.
Persida lapidem pīridem mittit q ma
num prementis virū: et sine litem cui cās

De imaginemundi

dorcum luna crescit et deficit

De Mesopotamia.
Antiqui flumine vsq; ad eufraten eme
sopotamia: a duobus fluuijs grece dicta
et in medio duū fluuiū sit constituta.
In hac est ciuitas niniue: itinere triū di-
erū a nino rege cōstructa et nomiata. In
hac est regio babilonia a ciuitate babilo-
ne noiata: hanc nemroth gigas funda-
uit: sed sepe miramus regina repauit: cu-
ius muri latitudo est. l. cubitorū: altitu-
do ducētorū cubitorū: ambitus ciuitatis
quadringtonorū. lxxx. stadiorū. Contuz
portis ereis est firmata. flumen eufrate
per medium eius currente irrigua. Huius
arx babel. iiii. millium passuum alta scri-
bitur. In eo quoq; est caldea in qua pri-
mū inuenta est astronomia. In ea et ora-
bia que etiā saba dicta: a sabassilio chus
vel a fluuiio saba. In hac thus colligīt.
et in hac est mons synai: qui et oreb: in q
lex a moysi scribit: auxta quem vrbis ma-
dian fuit: in q sacerdos iherero prefuit.
In q;sūt gentes mltē moabite amonite
idumei: saraceni: madianite et alie mltē